latos in loca salutis eē ex eccām
vī; ydola a templavrā. Que qui
dem eccā est? **R**ons in quo bene
placitū ē deo habitare in eo. **Vñ**
ipse dixit Igo vobiscū sum omib⁹
dieb⁹ vsq ad cōsummacōem secu
li. **E**t enī dñs habitabit in suis fi
delib⁹ vsq in finē. **S**eculivt dictu⁹
est. **E**t hi sancti fideles quos xp̄s
inhabitat sūt. **Q**uicus dei por
tantes cū verbo pdicacōis in oēm
terrā a est. **D**e cē mīlib⁹ mītplex.
Are x̄ib⁹ qui dēcē precepta deca
logi adimplent tanq̄ ex actiūis etiā
ex illis qui ducant vitam con
templationis que est vita pfecta
signata p numer⁹ millenariū qui
est numer⁹ pfectus. **E**t hi sunt mī
lia letanci. **A**ugustinus
Quo nomine signauit īgentem
mītitudinem sanctorum atq̄ fide
lium qui portando deum sūt quo
dāmodo cursus dei. **E**t hi biantur
letari de profectu suo a aliorum.
Spe enim sunt gaudentes donec p
ducant ī finem quem nunc expē
dāt p patientiā. **Q**uare letanciū
qpl dñs ī eis. p grām. Et quaē ī
eis. qui a iplēnt mādata ei⁹. **V**nde
se quitur ī finai ī sācto. **S**ynai
mandatum ī pfectat. **V**nde q̄ sc̄m
dm̄ mābatum obseruāt. dñs ē ī
eis. qui ī monte sc̄o synai manda
tum de. **C**assī. qm̄ ī sc̄is man
dit. **I**psī pñcia. **C**ollect. Ordina
tūcri. **T**ac mul
tiplicata ecclēsia per dominum
saluatorē. propt̄a conuertit

multipliata eccā p dūm la luato
rem xp̄eta cōuertit sermonē ad
ipsum de eius ascensione dicens.

HScendisti **RICO**. vīn celūz
in altum. **RICO**. emperū
Lcepisti priusq; ascenderes Lcapti
uitatem. vīllos qui in līmito deti
nebantur captiuū eos tecū ad cele
stia deducendo Lcepisti. quātūz
ad humānitatē. dona. spūs sācti
a dō patre seu tota trinitate distri
buendo illa. in hōib⁹. i. in aposto
lis a alijs discipulis in die pēthe
costes qā missō defup spiritu san
cto alij sermonē sapie. alij sermo
nem sc̄ie. alij grām virtutum. alij
grā; curacionū. alijs ḡna lingua
rum. alij interpretationem sermo
num tribuit. Nec est p hoc intelli
gendum q; xp̄s homo in sua ascē
sione accepit spm sc̄m cum ab in
stanti concep̄ōmis fuerit plenus
gracie et veritatis ut habeat. **Io. x.**
Sed p tanto dicit xp̄us fūscēpissē
dona spūs sancti in ascensione sua
quia ad tēdaracōem sue perfecte
glorificacōis ad dexterā patris
datus fūit spūs sanctus in signo
visibili apostolis ppter qd̄ dicitur
Io. viii. Nonduz erat spūs sanct⁹
datus q; nō dū ih̄s erat glificat⁹

HUGO. vīl intransiue pē
dona in hominib⁹. vīl hoies iuxta il
līid psalmi Postula a me a dabo
tibi gen. **COL**. Danc lām habz
tes. **COL**. clarius translacō
romana hoc mō. ascendens in altū
captiuā duxit. **Augustin.**

Quāvicit mortē que captiuos te
nebat illos in qbus ēgnabat. vīl
ipsos homines appellauit captiuū
tate qui captiuū sub dyabolo tene
bātur. dedit dona hominibus vīl
supra dictū. **RICO** Et q; spūs
est. **RICO** sanctus nō
solum datus fuit in signo visibili
apostolis q; erant īdei sed etiam
gentibus vīl patet actuū. p. de cor
nelio et amicis eius. Ideo dicitur.

Etenim nō credētes. dedit supple
līm habitare dūm deum. et sic fa
cūm est vīl gentiles nō credentes
in vīnum deum. conuersi ad fidem
inhabitent dūm deum. et inhabī
tent ab eo. p grām spūs sancti de
us habitat in hominib⁹ et hoies
in deo sīm q; dicit. **Jo. x.** Qui manz
in caritate in deo manet a deus in
eo. Et ppter ista sit. **Benedict⁹** do
min⁹ die cotidie. p singulos di
es laudes. **CASSI**. Qui dedit do
a fidelib⁹. **CASSI**. na hōibus.
Ipse etiāl. p spēciū iter. i. pspēruz
cursum vīte remendi ad se.

HUGO Lfaciet nobis. q; ipē
est. deus salutariuſ
nō oꝝ. i. saluationū nrāꝝ qm̄ sal
nos nos. **CASSI** Et quēadmo
fecit. **CASSI**. duz morte sua
nos saluos efficerit. oñdit cū dicit
Lde⁹ nē. Si h̄s xp̄s q; p nobis mo
ri dignat⁹ ē. qui ascēbit in altū a fe
cit illa que dicta sunt a Lde⁹. h̄s
ptātem saluos faciendi. l̄nos.

COL. S; ne occurret cogitarō
mī cur morimur. si p eius
grām salui faci sum⁹. otinuo sub
iunxit. Let dīm dīm exītus mortis.

Augustin. tanq; dicit qd
magna cōdicio te halere exitū mor
tis a dñi tui exītus nō aliud qd mō
tis fuit. pōcū ergo oſolare qd in
digneris. pacienter & ipsaz morte
feram? illius exēplo qui licet pē
cato nullo eſſet debitor mortis. a
dñs eēt a quo nemo animā tollēt
sed etiā a ſemetipſo ipſe ponēt ip
ſius fuit exī? **HUGO.** Et pōmē
tus mortis. **HUGO.** bis doni
m̄ ppter duplīcem eius p̄tātē qm̄
habuitv; pōnēdi animā ſiā vo
luntarie moriēdo. et itē ſumēndi
eā potentialiter a morte resurgen
do. S; dicat aliq;. Si p̄ bīb̄ xp̄s
mortuus ē. ergo neminez dāpnā
bit. Cōtra qd ſubiungit. d̄ rē
tū de cōfringit capita imimicorū;
ſuo **RICO.** Ac si dicat q̄pius de
rū. **Aug.** us velit om̄ ſaluos
ſieri tū vult capita ſuo tū imimic
rum pum̄i ſed in ordīne; ſue iuſti
cie cuiusmodi fuerūt ſacerdotes a
principes in **Aug.** Qui
deorum. **Aug.** dire
runt dño. Alios ſaluos fecit ſeipz;
nō potest ſaluu facere a nō ſolum
capita iudeoz ſed etiaz oīm extol
lēciū ſe abuerfus doctrinā eius.
Et ſimiliter oſringet. **Aug.** etiā
capili pambulanciū in delictis ſuis
et ſumitatem extollecie eoꝝ q̄ p̄mā;
negligentes. p̄durāt in peccatis.
HUGO. Iste verſus p̄t etiaz
expōni contra mulie
res a boies qui nutriūt cōmas ab
p̄tēl deus confringet capita im
micoꝝ ſuoꝝ. Illi em̄ ſeu ille muli

eres dñi ſuo capite p̄cutiūt q̄ orna
tu criniū. p̄uocant ſe a alioſ ad hi
bi dīmē. Vn tales ſunt imimici dei
etiā taliū oſringet capita a verti
ce; capilli. & vertice capilloꝝ. Vn
Je. ix. Visitabo ſup om̄ ſattoniſ ſunt
in comiſ pambulanciū. p
vicoſ a plattas in delictis ſuic li
libidie a ſupbia. Vn yſa. h̄. Pro
eo q̄ eleuate ſunt filie ſyona abu
laueūt collo exēto dealuabit do
min⁹ vertice filiaꝝ ſyona a dñs nu
dabit crinē ipſoꝝ. Et licet dñs cō
fringet capita imimicorū ſi tū oēs
dāpnabit q̄ ſunt imimicorū ſi dñm
ouertit ad p̄mā; q̄ **Q**uit dñs
& ab eterno diſpoſuit. Ex baſā ſu
tam. & de turpitudo vicioꝝ a de
coſuſione huī ſeculi ouertā. Ba
ſan em̄ turpitudo ſue coſuſio in
pretaſ. nec ſotū p̄tōres ouertam
ſi etiā obſtinatos a inſideles. Vn
ſb diſouerta. Illos etiā q̄ demer
ſi ſunt in pſundū maris. Hoc ē in
pſundū vicioꝝ huī ſeculi qd per
maē ſigē p̄vicioꝝ fluctib⁹ ſigetū ē
Aug. Et ita eos ouertit. **Q**ut in
guaf pes tuꝝ i ſaguine
& vt ipſi q̄ ſ ouertis licet in pſun
dū maris onē imiq̄tatis depſi ſue
rint. tm̄ in grā tua pſiciatyt ſiant
pes tuꝝ portates te p̄ mūduybo p
dicacōis. Let pro noie tuo duceſtes
martiriūv; ad ſaguine. certēt eti
am q̄ ſe canes vocat tāq; p ſuo dño
latrātes. vñ ſubdiſ ſingua canū
tuꝝ. & p̄dicatoꝝ tuꝝ ſumſ. Ex
imimi **COL.** Quia ſic dicat bētis
cis. **Greg.** x. libro mo
raliū Lingua canū ecce ex imicis

57

probat quoniam dominus de gentibus querens
predicato. **HUGO.** Et non fuit
res fecit. ex eorum
meritis sed pura gratia deinde addit
Lab ipso. **CASSI.** Utique dominus
so. amata mutat in
bulcedmē. tristiciā vertit in gaudi
um aegritudines detestabiles in
sa tu. **HUGO.** Iste autem pedes et
tem. canes domini aitati
sunt ad martirium quod domini passionem
precedisse cognoscunt ut sequent
dicit. **C**iderunt per fidem in
gressus tuos deo. quodlibet ingressus
es hunc mundum in magnis paupertate
et quodlibet humiliatus occisus exal
tatus es in celum a glorificatus. hos
ingressus videunt credendo atque eos
dem put potuerunt imitando secuti
sunt. Et ut dominum saluatorem euident
onderet abiecit. ingressus dei mei
regis mei. De quod rege scriptum est in
titulo crucis. **IHS** nazarenus rex in
deo. quod est **CASSI.** Corpe tuo
in sancto. in quo erat
plenitudo divinitatis quam probavit
dare non poterat. ad hos ingressus
insinuando. **P**reuenerunt principes.
et primi inter predicatorum apostoli qui
bus super ecclesiam datus est principatus
annuntiantes nouum testamentum.
Luminis psallentibus. et deum per
omnia loca laudantibus. in me
dio iudeorum. et ecclesiarum primiua
rum quae nunc pascebant lacte mira
culorum ipsorum dico ecclesiarum. tympana
misteriorum. et agencium primam in car
mis mortificatione. Tympanum fit de
corio mortui aitatis extento super li
gnum. hoc est corpus nem in memo

ria crucis christi in prima mortifica
tum. Totum quod predictum est ab il
lo loco deus confringet capita inimici
orum suorum expedit ad terram habens modum
NICOLAUS. Confringet capita inimico
rum suorum. et sacerdotes et principes
in deo ut super dictum est. vertice ca
pilli pambulancii in delictis suis.
et ciuitate iherusalem quod erat caput
regni in deo. **V**nde dicitur. Vertex capilli
et capilloso quod propter muros et turrem
et circumdatas videbat in expugna
bilis sic vertex capillosum videtur
fortis et tamen fuit destruta a incensa
a romani christi predicatione et ea in
habitancium. **M**odus autem destructio
nis eius subdictum dicitur. dicit dominus ex
basan. Ad cuius intellectum sciendum
quod iudea in qua metropolis erat iheru
salem est sita evona pte super iorda
ne fluminis iuxta quam est terra basantur
ex libro numeri. Et ex alio latere su
per mare mediterraneum. **V**espasianus
autem missus a nerone contra iudeam ag
gregavit sibi exercitum ex vetero et late
re per terram basan et per mare. Et hoc
est quod dicitur. dicit dominus quod ex dominis
specie facta est destruacio in deo in
vulnere mortis christi sic predixerat
ipse salvator. **L**u. xix. ex basan. co
uerteram profundum maris. et contum
exercitum contra iudeam ex parte basan
et ex parte maris. ut interficiat pes
tum sanguine lingua canum tuorum
ex inimicis ab ipso. quod in destrucci
one iherusalem tanta fuit occisio in de
o quod pes ambulantium tingebar
in sanguine et canes secundum suum
appetitum poserant ab ipso sanguine
A. n.

faciat. **A** principio enim bellis ab
fine fuerunt decies centum milia iudeo-
rum occisi ut dicit iosephus in libro
de iudaico bello. Causa autem tanta occi-
sionis subdicitur dicitur. videunt
ingressus tuos deo. **J**udei enim vide-
rant pressum per terram; eorum predicatio
miracula facienda. Et ideo magis
funt pumendi tanquam excusae; sui
sceleris non habentes propter gloriam saluatoris
Io. xv. dicit. Si ergo non fecissem in
eis que nemo alius fecit patrem non
honestum. nunc autem videunt a deo fecit me
et proximum meum. et ibide permittitur. Si
non remissem a locutus eis non fuisset
patrem non honestum. nunc autem excusae;
non habent de patre suolo ingressus dei
mei regis moi. In hoc psalmista
confiteatur deitate christi et eius humani
tasem quod descendit a deo et aliis regi-
bus. **L**quid est in sancto. et in celo empire o-
scis et angelis et spiritibus a proprio.
Deinde ponitur christianorum laudatio
que processit non ex zelo vnde dicitur sed
sime iusticie cum dicitur pruenit. Circa
q. scientiam quod auctor remirent
ad destruendam iherusalem et terram; in
circulum christiani ibide existentes mo-
ritu angeli transierunt in regnum
agripe quod erat confederatus romani
mis per hanc in ecclesiastica histo-
ria hoc est quod dicitur princi-
pes. **T**erapla et alii principales inter
christianos quod sic dicitur est pruenie-
runt destructionem esse. inde recesserunt
ad regnum agripe transiundo ubi
cum aliis fidelibus ministebant similes
laudibus. Ideo subdicitur in iudeo psal-
lentibus in medio iuuencularum tym-
panistiarum. et virginum deuotatim

quod a principio ecce aliquis virginis fu-
erunt deo consecrata sicut beatam virginem
maria et phares aliae virginis et mu-
lieres quod hic noiantur tympanistrie
quod cum apostolis ministrebant similes laudi-
bus. Et hoc modo beatissimus Augustinus. virgi-
nem mariam noiantur tympanistria; in
sermone de nativitate ipsius dicens.
Audite igitur quod admodum tympa-
nistria nostra catastauerit. Ait enim. Na-
gmitat anima mea dominum. propter hoc omnia bona o
HUGO. **I**n ec-
fideles. **H**ec desiderio be-
ne dicite deo. creatori quod vos fratre
eum laudaretis domino. quod nos de male
dictione redemit. vos inquit benedici-
te domini. **G**LO. Qui potatis estis
no. **L**de fontibus israel
iudeo de doctrina apostolorum ab eo
rum imitatione predicatis quos de
populo israel elegit ut eos facere
fons. **N**ICO. A quibus tantum a-
tes. **S**totibus originata
est deuocatio laudis in ecclesiis. **I**bi
beniamini adolescentibus. In ecclesiis
est paulus qui fuit de tribu be-
niamini sic ipse dicit ad romanos
xi. Qui tunc fuit adolescentulus quoniam
fuit conueritus ad fidem. Unde
dicitur actuorum. viij. Et restes de po-
suerunt secus pedes adolescentis
qui vocabatur saul. **V**el dicitur
adolescentulus quia inter aposto-
los fuit nouissimus ad fidem; voca-
tus. unde ipse dixit prima ad cho-
rintos. xv. Ego sum minimus apo-
stolorum qui factus est in mentis
excessu. quia fuit raptus usque ad
tercium celum et habetur in ad cho-
rintos. xij. **P**rinclipes iudeorum deuotatim

eorum. **A**c itam dñs nostet ih̄s christus fuit de tribu iuda scdm carnem vt habeatur ad rō v. **Apli** ergo sūt p̄ncipes iuda. v. regis rpi et ipsi sunt duces p̄ploꝝ cōuersorum ad fidēl. **principes** zabolon a p̄ncipes neptalim. **Trib⁹** zabolon a tribus neptalim acceperunt sortes suas pro magna pte in galilea vt habeat in libro Joſue de q̄ fuerunt pluies apostoli a discipuli christi vñ vocabātur galilei vt dic̄t actua. v. n. Et id eo de tribu zabolon a tribu neptalim fuerunt ibi ali. **Cah.** Et h̄i omnes bene qui. **p̄ncipes** appella ti sunt q̄r eos honore ac primatu dignissimos fidelium turba seqbantur. **Nico.** **D**anda verbum est psalmiste loquētis in pſona p̄mitiae ecce. **E**t est sensus lñm̄da deus virtuti tue. v. potestati angelicæ que tua manda exequitur. s. v. protegat nos. v. defensat quod tunc factum fuit. q̄r sic dicitum est eccā fidelium de monitu angeli transiuit agrippe regnum tanq̄ ad locum securum. **E**tiaꝝ tūc petrus fuit ebudius de carcere per angebuz. v. t̄ habeatur actu. xiiij. **Cō**firma hoc deus quod opatus es i nobis. **I**n nos dicendo. et resurrecionem tuam manifestando a sp̄ni sanctum nobis mittendo. **H**em templo tuo. **T**ranslatio romana h̄ec A templo sancto tuo. q̄s est in iherusalem. **I**quia in illo templo xp̄s frequenter docuit et in monte syō in quo erat septu. sup apostolos alios q̄ discipulos sp̄m sc̄m misit.

Sic q̄ dicit Jerom⁹ in ep̄la ad paulinum de omnibꝝ sacre scripture libris tibi offerent reges munera. **P**er hoc ei q̄ christus apostolos alios q̄ discipulos sic confirmavit q̄ constanter fidem predicauerunt p̄ ordem multi reges cōuersti derunt multa a magna munera ad edificationem eccārum et sustētationem pauperum xp̄ianorꝝ amo re xp̄i sicut pat; ex gestis apostolorū; aliorumq; christi discipulorum. Deinde muchitur psalmista contra gentiles tyrannos inē q̄s maiores fuerunt imperatores romani et eoꝝ preseſti qui conati sunt fidem catholicam deſtruere ut patet de nerone domiciano decio biceciano valeriano a multis alijs. **E**t quantū ab hoc dicit. **I**ncreperas. **V**ocat em̄ p̄ncipes romanos feras ppter suam feritatem q̄a Sabant feris martyres deuorādos put habet in multis martiū gestis. **E**t vocat hos p̄ncipes feras Larūdimis. quia rēto vane glorie mouebant. **E**t sicut aūdo ad quālibet partem rēto flante se flectit. **S**ic isti p̄ncipes ad quālibet errorem ydolatrie de facili cōuertebātur. scdm q̄ dicit leo papa in sermone sanctorꝝ petri et pauli de rō q̄ magnam credebat se fricisse religionem cui nullius gentis respuisset falsitatem. **E**t bene dicit. icrepas. q̄ psalmista preuidit constantinum imperatorem post multas stragē xp̄ianorum a delibro paciendum et a principibus aplo rum vix petro et paulo increpātū. **A. iiij.**

et sic ad fidem conuerternam ut
habetur in gestis sancti Iusti etri.
Et predicti principes romani qui
vocati sunt fere propter suam crudeli-
ta tem sunt etiam congregatio tau-
roꝝ. Hoc est copantur tauris do-
mesticis quod notaꝝ p hoc quod
subditur in vaccis populoꝝ. Iqa
tauri in domini non sunt sic cogre-
gati cum vaccis hominum. Et rati hu-
ius copationis est qꝫ non solum co-
nabantur subuertere christianos p
tormenta tanqꝫ fere sed etiam p blan-
dimenta tanqꝫ tauri domestici p
mitendo eis honores diuicias a fi-
milia dum tñ uellent recedere a fide
christiana ut patet in multis martiis
gestis. Ideo subditur ut excludatur
a veritate et confessione fidei. Eos qꝫ
probati sunt argento. In magis p
bati sunt in fide qꝫ argentum in for-
nac. **P**issipa g̃etes que bella vo-
luit. Iste gentes sunt romanis qꝫ p
bella totum orbem sibi subiungau-
erunt. Venient legati ex egypto. Hoc
couenienter potest expōni de phi-
pone qui cum suis sociis de alexan-
dria egypti fuit missus legatus ad
impatorem claudium. Et tunc tra-
xit familiaritatem cum petro apostolo
rome existentia reuertes alexan-
driam ecclā sancti marci congre-
gatam honorauit et in libris suis
magnifice commendauit. prout scribi-
tur in libro illustris virorum lethi
opia preueniet manus eius deo. I
Ethiopia emē iuxta egyptū a citi-
us fuit conuersa ad xp̄m qꝫ egypt
p beatum matheū apostolū qui remi-
ens ad istam pruinciam baptiza-

uit regem et filium eius quē a mor-
te suscitauerat. et filia eius euphi-
geniam virginem xp̄o selecrauit.
et ea ducentis virginibꝫ prefecit et
pllm regis p maiori pte baptiza-
uit. ut habeat i predicto libro illu-
strum virorum. Et hoc qd̄ dicit ethi-
opia preueniet. scilicet egypti manus
eius. viz dare deo. p cōfederatio-
nem fidei ad **Col.** Isti duover
ipsum. **Cassio.** Ilos ho-
mines et **Hugo.** Qui acutia
feroces. **Cassi.** heretici in domi-
nū. **Hugo.** steriles sūt
ab omni ope bono a fidelitatem ad
vicia ad modum arundinis. Eciam
congregatio taurorum ē increpa-
da. vide **Cassi.** et qui erēta ci-
uice seducunt animas innocentias
et venena p̄ fidie sue. in felici p̄ sua-
fione expendunt in vaccis popu-
lorum. vacce populorum sūt mu-
tieres et innocentias psonae qd̄ duci
liuorintate leuissime p̄ fidie docto-
res tanqꝫ tauros sequuntur. Vti-
litas vero istius increpcionis sub-
ditur ut excludant eos. la verita-
te fidei. qui probati sunt argeto.
et quos caritas spiritualis decotis
sordibus viciorum relut argenteū
mūdiſſimū ad anime puritatē us
p̄durit. dissipata gentes. et hereti-
cos predictos. que bella voluit. et
qui ostencionibus nō ad profectū
anime tendunt sed ut pueris per
fuationibus captuent animas in-
nocentes hos at hereticos dissipata

per tuos predicatoros de quibus
subditur venient legati ex egypto.

AUG. uertentur homines ad fidem. p egyptuz sigt mundū a parte totuz. Et hñ conuersi p christo legacione funguntur. Non ergo soluz de iscaze litis vnde apostoli sunt electi sed de ceteris gentibus etiam futuros predicatoros xpia ne pacis hoc mō mistice prophetatū est. Sequitur ethiopia preueie et manus.

Ore. xviii libro moā eius. I. bium supple da re deo. Im xp̄m credendo v prius q̄ iudea credat se saluandaz. offert omnipotenti domino gentilitas misera pecatū. **AUG.** Vl ethiopia catis.

que p̄t tenebras viciorū sigt peccatores preueniet manus eius v vmbidatam eius a hoc conuersione ab eum.

Hugo cupiens p penitentiā am reconciliari deo.

Augusti vt sibi peccata dicantur ne peccatores p manendo puniantur. Qd etiam in alio psalmo dicit. preuenianus faciem eius in confessione. sicut p manus vmbidatam. ita per faciem reuelacionis p̄niam sigt. que futura est in iudicio. q̄ ergo p egyptum atq̄ ethiopiam totū orbis gentes signauit atinuo subiunxit.

Ricō. Regna terre. v. homines de omnī nacōne terrel cātate deo. ipsi n deuote laudando lpsallite dño. Bene opando ab honore ei⁹.

Ricō. Et ostēbit quis sit iste

inxit. **P** sallite deo qui ascēbit su p celum celi. v ab extremitate celi empirei quo dē excelsius intr̄ celos. Ad oriente. Hoc dicit q̄ xp̄s ascendit in celum de monte oluenti ut habeat. actu. Qui mons est in orientali parte iuxta iherusalem in qua opletum fuit misterium rō dē p̄cōmis hu⁹.

Hugo am ipse christus venturus est iudicare viuos a mortuis recte sub iunctum est. Cœ. quasi dicat certuz est et p̄ ipse dabit vocis virtutis. quia

Ole. dabit il vtdicit.

Ole. vivitū fuscitandi corpora qm ad vocē eius resurgēt mortui. It iđo. late gloriaz deo. seruēdo ei ad ipsi⁹ laudem et gloriām sup istabz. v pulm xpianum qui dūvidet per fidēz magnificētia eius. v largitas ei⁹ apparebit q̄ remunerabit ipsum supra cōignum. A virtus eius. apparebit in nubibus. materialibus in quibus desēdet ad iudicium. **Vnde matth. xiiij.** Videbunt filium hominis vementez in nubibus celi virtute magna. vel virtus eius in nubib⁹ v in apostol et apostolicis viris qui assessores xp̄i erūt ad iudicandū orē traz.

AUG. Nō em⁹ solis veniet ad iudicium sū seniorib⁹ populi qbus pmisit q̄ se debūt sup sedes. xij. iudicaturi q̄ etiā āgelos iudicabūt. Dēinde ne aliud nubes intelligerent securi⁹ adiūxit. Rabitis de⁹ in

Ricō. q̄ p eos satis suis.

A. xij.

bilia. et os illuminando. leprosos
mudando. mortuos suscitando. de
us israel. et populi christiani viden
ti deum p[ro]fitem a spem in presenti
tempore.

Iero. It non aliud da
Lipse. **Ico.** In virtute pa
ciencia fortitudinem hab tolerandas
temptationes dyaboli et passiones
mundanas in presenti. et in futuro da
bit vir.

Hugo. Impassibili
tatem. **Ico.** tatis. a forti
tudine immortalitatis. et hoc non
omnibus plebi sue. **Ipplo.** christia
no qui eius misericordia obsecunda
et obeditusque in fine huius vite et
potatis beneficiis sit benedictus deus.

Cassio. Qui omni ore semp
nunquam a beneficiis cessat. ita et huic
domini semper accipiata que si fideliter
cum gratiarum actione ostendit benedic
domini. sic fit ut breuis ista laudacion
totius vite tpe sub assiduitate sol
uat. Cucurrit copiosus ps. in gen
erum more fluuiorum. qui quanto plu
terras occupat tanto amplius agros
fecubant. fluuius qui non ore sed ma
gis auribus hauriat. fluuius qui po
ret metu non corpe. puros sensus i
ebrians. et peccatis ebris ad so
brietatem metis adduces. Oremus
ergo dominum cuius ciuitate huius fluuij
imperatur.

Iero. Quatinus nos a
letificat. **Ico.** morte in vitam.
a corruptione in incorruptionem demu
tare dignetur sanctis eius principes
facili semper. in eum gratulacioni
bus exultemus christi; laudatur i.s.s. A.

Psalmus. lxvij.

A

Alium me fac de quo

Titulus. In finem p[ro]p[ter]e
h[ab]ijs quod mutabuntur. Christus talis

Ico. propter iste facta a die passi
onis christi futuram dirigit nos in fine
seculi. **Cassio.** Qui in hoc p[ro]p[ter]e
sum. **Cassio.** suar[um] narrati
vus est passionem. ita ut ei[us] v[er]ba et euangelica
testatur auctoritas a deo
apostolus sumere docetur exemplum.

Ico. Saluator enim Iohannes xv.
dicit de seipso ut ipleatur sermo quod in lege eorum scriptus est.
Quoniam odio habuerunt me grecis. Et
sic hoc quod dominus in hoc p[ro]p[ter]e. Multiplica
ti sunt super capillos capitum misericordie
debet me grecis. dicit adipletum ad
Iacobum de seipso. Similiter apostolus paulus
ad romanos xi. allegat quod habet in hoc
p[ro]p[ter]e. Si autem mensa eorum coram ipsis in la
queu ad Iacobum dictum est de iudeis ex
cecautis eorum p[ro]p[ter]e p[ro]secuti sunt christi. et
item. Iohannes ii. scribit quod cum christus facto
flagello de fumiculis cieisset eme
tes et rendentes de templo recordati
sunt discipuli eius. quod scriptum est de eo
in hoc p[ro]p[ter]e. Iesus domus tue come
dit me.

Alium. dicit de hebreis p[ro]p[ter]e
Vnde et Alium. Non loquimur christi
non dubitare non promittimus. Dic
enim sunt expressa v[er]ba quod in eius passio
ne completa sunt. Unde dederit in escam meam
feliciter in siti mea potauerit me aceto

Cassio. Est enim iste p[ro]p[ter]e eorum
qui lacrimae de christi passionis
agunt quia passionem christi sustinuit

pro his q̄ omittabunt̄ **I**sta com
mutatio sit p̄plos xpianos qui
reveris tr̄s p̄nitute deposita noue
regnacōis sunt munere omittati.
Pro his at q̄ dictū est intelligen
duz est q̄ reuera passio dñi p̄ cun
ctis sc̄elibus facta monstratur.

HUGO. qm̄ p ipsam omittā
tur de culpa origina
lis peccati ad grām. de morte ad vi
tam. de mundo ad celum.

CASSI. r̄ps & ostitutus in pas
sione adiūta sibi vocē
sc̄eliū in forma serui petīt a p̄ie li
berari a penīs bicens.

NICOLA. Aluum me fac
de⁹ Ipater. **NICOLA**
a penīs iminētib⁹ Cām̄ sue peticio
nis subiungit dices. qm̄ intrauerit
aque v̄b ad animā meā. Per aq̄s
intelligunt̄ p̄secutores seu p̄sequē
tes sc̄dm qd̄ dicit̄ psa. viii. Addu
cet dñs sup eos aq̄s fortes a mul
tas rege assirior̄ Et id̄ hec h̄a p̄t
intelligi de xp̄o capite q̄ p̄secutio
nes iudeor̄ intrauerūt v̄sq̄ ad am
imā eius a v̄b ad sepacōem am
ime a cor̄.

HUGO. Vel p̄t esse
pore. **HUGO.** vox xp̄iam
sc̄dm sensū moralez q̄ postulat sal
uāl qm̄ aque tentacionū intraue
rūt a puenērūt p̄ delectacionēz v̄b
ad animā a v̄sq̄ ad consensū ei⁹.

HUGO. Infirus sum in li
mundo tuerpi a tenaci nā mūdus
limosus ē p luxuriā. a tenax p au
ticiā. a sic est vox xp̄iam p̄mitētis.

NICO. Infirus sum in limo
profundi. Dic etiam

p̄t intelligi de xp̄o capite r̄one h̄a
sepulture q̄ positus fuit in terram
Let nō est subseātia. v̄ v̄tis subse
stendi naturalē in corpore mee mor
tuo sepulto Moralif Let nō ē sba.
vicia em̄ ex nr̄avolūtate habem⁹
que nō fuit sba q̄ p̄dā nichil est
Sequit̄w̄x **NICOLAUS.**

Nem̄ in altitudinem maris. Id
est in profundum p̄secutōis que
nomine aquaz designat v̄ supra
dictum est. quetibet at congregacō
aquaz mare vocat̄ in hebreo. Let
tempestas dimisit me. v̄ acerbi
tas passionis ex q̄ obiit in cruce.

HUGO. Multi etiā v̄munt̄ i
hoc est in aliquā dignitatem secu
li a tempestas causā curarum
que mouetur vento in amīs glorie
submer.

NICO. Abraui
git eos. **NICO.** predicando et
ēdargūdo iudeis peccata sua clā
mans. In cruce quando emisit spi
ritū v̄t habetur MatB. xxvij. Lrau
ce facte sunt fauces mee. Raucedo
enim causatur ex desiccatione hu
morum in faucibus et arterijs v̄
remis p̄ quas exit et intrat aer. a
pulmone. christus autē passione
m̄ltos humores emisit de suo cor
ix re ut pote in sanguine et sudore
in flagellatione in corone spīne
impositione. in maunum a pedu
transfixione. defecerūt oculi mei. I
 corporales quoniam in morte
extincti fuerunt. dum spero in de
um meū. q̄ certitudinē expēcta
bat gloriā sui cor̄ p̄is i resurrecōe

que facta est diuina virtute. Deinde
de christus homo plangit aduersum
santium multiplicacionem bicens.

Hultiplicati sunt inimici mei
uide super capitulos capitum mei.
Modus est loquendi ad designandum
magnum aduersariorum multitudinem
qui derunt me gratis. Id est
sine causa cum e contrario deberent eum
diligere propter bona que fecerant eis
veritate docendo. sanitatem donando.
et sic de aliis. propter quod dixit eis Ioh.
x. Multa vero opera ostendivolis a propter
meo propter quod opus vultis me i-
terficere. Iti autem obientes Christum
fuerunt multiplicati qui pharisei per
mo coepерunt contra eum odium. sedo
scribe tertio sacerdotes et ultimo
populus a sacerdotibus deceptus per
propter quod petiuit liberacionem barca-
be et christi crucifixionem habentes.

Marcus. **A**ccipiat membrum
Augustini. ce; hac discat odio
gratis haberi. quoniam fiet ut odet te
mirus gratis. Si nichil cuique no-
ceas a sic odio haberas.

NICOLAUS. Confortati sunt quod propter
autem sunt me inimici mei
iuste. quod Herodes a pilatus perstite
erunt eis fauorem. Herodes enim illusit
eum a spernere. **L**ucas. xxviii. Et pylatus
in fauore; unde cum debitis manum
quam contra Christum. que non rapui
tunc exoluic. **H**UGO. Ac si di-
bam. **H**UGO. cat Alius
rapuit furtum fecit a ego pro eo fu-
spensus. **N**ICOLAUS. Sic Christus dic se-
sum. **N**ICOLAUS. penam exorbiisse
per peccatis humanae gnis quod non co-
traperat. **D**eus tu scis inspicere

am meam. **H**oc non intelligit de perso-
na Christi in quo nulla fuit inspicere sed
omoda sapientia sed sicut passionem me-
broy suo dicit suam et habet ad.
Iur. **S**aule saule quod me proleqratis Et
zacharie. n. Qui tangit vos tangit
pupillam oculi mei. Et hoc propter con-
nexione capitis ad membra. Sic in
inspicientia membrorum suorum. a delicta
dicit esse sua quod per ipsius penas portauit et satisfecit. **S**icut homo satisfaciens per
delicto alterius facit quod amorem
illud delictum esse suum sicut a coiter dicit.
Onus mulier camelus quod illud
onus dicit suum solum ad portandum
et non quantum ad passionem a domi-
nium. et bene dicit. Let delicta mea
a te non sunt abscondita. quod delicta
eorum qui ea abscondeunt nolentes
ea deserere et consideri illa non facit
christus sua pro eis satisfaciendo
sed solum delicta eorum qui vere
contriti confitentur. **S**equitur.

HUGO. **D**omine erubescant i-
me. scilicet mortales
et non resurgentem qui expectant
te domine. venturum ad inferos
et postea resurreeturum.

HUGO. Loquitur pro satis-
patribus in limbo
salutem christi expectantibus cum
magno desiderio. Et ideo misericordia
descendit; christus esset eis consolatio
et maxime prophetis ibidem
existentibus qui talia dixerunt ven-
tura. Nec orat sic christus quasi
nescius futurorum sed ut ostendat in se veritate
in qua minor. **C**assiodorus.

Addidit q[uo]d domine virtutum. **I**n quo ostendit impossibile nihil esse omnipotencie ipsius. Nam quod virtibus impat non est quod non pro sua voluntate perficiat.

HUGO Consequerter orat pro auctoritate ceteris q[uo]d fidelibus dicens Non confundatur super me morte quod quidem esset si non resurregerem qui queritur te bonis operibus o[ste]re deus israel. **I**bi est populi christiani videns te p[ro]fitem ac. **TERO** Non euacueris si dicat. **TERO** Spes credentium de mea passione sed cognoscet quae voluntatem tuaz facere veni sicut. Sequitur quoniam propter te.

NICO O deus pater ibi est propter voluntatem tuam sustinui opprobriu[m] quia iudei vocabant me demoniacum. **Iohā.** viii. Et etiam cum tenerent eum vim et plures dicebant contra eum falsum testimonium **Math.** xxvi. Et operuit confusio faciem meam quia relantes faciem eius percutiebant eum dicentes propheti; an obis christe quis est qui te percussit reputantes eum falsum prophetaz. **Luce.** **Augus.** Nihil magnū xxi. est quod dicitur sustinui opprobriu[m] sed quod dicitur propter te sustinui. Si enim sustines quia peccasti propter te sustines non propter deum. Rus enim gloria vobis est ait petrus si peccantes sumimini et suffertis. Si enim sustines quia mandatus dei seruasti vere propter deum; sustines et merces tua manet in eterni-

num quia propter deum si si cui sibi opprobrium Ideo enim ille prius sustinuit nos sustinere discessimus. **Doro** si ille qui omnino non peccauerat dictus est peccator. dictus est iniquus dictus est b[ea]tus. dictus est isanus. tu serue dignaris audire pro meritis tuis quod dominus audiuit nullis meritis suis Ille venit ut tibi preberet patientie exemplum. Sequitur.

NICOLA Extraneus factus sum fratribus meis id est iudeis quos vocat fratres eo quod iudeus erat. et peregrinus filius matris mee et eisdem iudeis qui sunt filii synagoge quam matrem suam vocat. et est eisdem sententie repetitione ad maiorem expressionem.

HUGO Deinde ostendit quod fecerat sustinebat videlicet propter ecciam dei construendam unde dicit zelus domini noster et amor de eccia construenda. comedebit me et me totum fibi redicauit. quem zelus omnibus Christis maxime quod de domo delectit negotiatorum. **Io. ii.** dicit. Nolite facere domum patrum mei domum negotiacionis.

NICO a opprobria exprobra miracula emi Christi attribuebatur iudeis in tribus demonis. **Nat.** xii. Dicentes. Non ejusdem demonia non in b[ea]tis habet principes. que tamen siebant virute totius trinitatis et sic exprobabant patri. ceci derunt super me. quia propter huiusmodi miracula et precipue propter miraculum refusationis lazarri apud multos diuulgatum iudei quesierunt occasionem mortis.

christi dicentes. **Johannis.** xv.
Quid facimus quia hic homo mēta signa facit. et hoc est quod diciatur. cecidereūt super me ab me obruendum in **HUGO** Sz in hunc morte. **HUGO** pius dñs mansuetudinem suā commendat dicens. et operui in ieiunio animaz meā & vitaz meā. xp̄s ei ieiunauit xl. dieb̄a xl. noc **Mat.** viii. Vl ope rui & humiliaui in ieiunio hoc est in macie & tristitia naturali aiam meā & vitam meā & factum est in opprobriū michi. Quanto em̄ erat humilior tanto apud reprobos de sp̄dior ap **CAS** Vl christus parebat. **CAS** dicit se ieiunasse q̄ hominū fidē quā valde esuriebat nō poterat inuenire a ob hoc dixit. operui animā meā & q̄si palio tristicie circūde di. & factuz ē in opprobriū michi. Semp boni ma lis oppribria sunt q̄ eoꝝ scelerib⁹ nō acquiescunt duz illis studiose detrahūt quib⁹ nulla societate iunguntur. Testant enim ista opprobria alape flagella & sputa q̄ dñs salvator ab i sana plebe p̄cessus est in maxia humilitate. et posui vestimentum meum cilicium.

NICO. doctores nostri cōixerūt. dicunt q̄ p̄ ciliciū hic intelligitur fletus xp̄i in fuscitacōne lazari eo q̄ antiquitus flentes mortuū in duebant ciliciū. Sed in videtur q̄ cōuenienter p̄ ciliciū p̄t intelligi asperitas vestiuꝝ xp̄i Cū em̄ reprobaueit molliciem vestiū. **Mat.** xi. dices. Ecce q̄ molli bus vestiū in domib⁹ regū fūt

satis apparet q̄ asperis vestibus vtebat. q̄ ipse cepit facere a docē adū et **Jo.** ix. dicit q̄ eius tunī ea erat in cōfutib⁹ defūp̄. atē ta p̄ totū. Et hoc mō sunt vestes cili cinea aspere. & fact⁹ suz illis in p̄bolam.. Hoc est in derisū q̄ de eo dicebāt **Mat.** vi. Ecce homo vorax et potator vīni publicanoꝝ & pecator amī. **AUG**. Parabola est eius. **AUG**. opatio & similitudo maledicti. Aduersum me lo quebant qui se debant in portā. **NICO**. & principes sacerdotū qui eū in dicauerūt reū mortis. **Marci.** xiiii. Et isti vocātur sedentes in porta duplice de causa tū q̄ se debāt p̄p̄ portā templi. tū q̄ preceptuꝝ erat deuteronomij. xvi. Judices constitutes i omnib⁹ portis tuis. et in me psallebant & de me cantabant derisorie. qui bibebant vīnum. Scribitur enim in libello quodam hebraico qui intitulatur cōdēpnatus iudicio q̄ propter verba salomonis prouerbiorum. xxxi. Date siceram id ē potū inebriatum nientibus & vīm hīs qui amaro animo fūt. sapientes iudeorū ordinauerūt q̄ dampnatis ad mortē baretur plenus ciphus de vīno fortivt magis hilariter fūstinerent mortem & illud vīnum fuit acceptum pro christo & duobus latromibus cū eo crucifigendis. Sed iudei illud vīm acceperunt & biberunt cum derisione christi. Et propter talem derisionem dicitur hic in me id est de me psallebant qui bibebāt

68
vīnum. Et loco vīm posuerunt ac-
tum vīt habetur infra. Aliter etia; pote-
st exponi q̄ de crucifixione xp̄i
tanq̄ de re insolita notabilitate fa-
ste fuerūt cantilene derisorie in fa-
uorez sacerdotum q̄ morte eius p-
curauerūt tanq̄ de falso p̄pletaro-
lente regnare et nō potēt que vi;
cantilene cantabāt p̄ tabernas.
Et id dī In me psallebāt ē. Sed
mē tot scandalata ob p̄bria inter-
tantas tribulacōes a p̄secutionēs
quid tu agebas mitissime ilxhi.

HUGO. Ego vero orōe; meā
ad te dñe. supple di-
rigo vel direxi. Luc. xxiiij. d. pat ig
nosce nū. Illi dirigebat ille orabat
AUG. Qū em̄ male dicis a qd
iactant opprobria et quō corigas
eum a quo iactant nō iuensis. nec
tibi restat n̄ orare. Cōsequēt on̄
bit xp̄s q̄ exaudiāt debet ei⁹ oracō
eo q̄ tps reūsiliacōis ē. vñ dicit.
tempus beneplaciti de⁹. De q̄ tpe
apl̄s cōmemorat dices. Ecce nunc
tps acceptabile ecce nunc dies sa-
bi. **Cassio.** Qū in carnacōnis
tis. sic bñfīcō p̄ditā
tem mundum repauit. tps qd ek
nitatez otulita salutē. sed hoc tps
quo mō puenēit de cēt exponit di-
cens. in multitudine mie tue. Naz
si multitudines mie non fuissent
nequaꝝ redim̄i p̄fam⁹ obnoxij
rei vel debitores. Nō em⁹ p̄ua mia
fuit q̄ tam ingencia p̄ctā supauit
exaudi me in veritate salutis tue.

NICO. v̄salutis a te p̄missē

Iero. Orat ergo xp̄s vt p̄est
eius morte resurrectōis
veritas approbet vñ adhuc subdit
Nicola. Eripe me de luto ve-
rius autem dixit christus se insi-
rum in limo eo q̄ mortuus fuit et
sepultus in sepulcro intra terrā.
hic autem petit vt non infigatur
id est q̄ nō diu remaneat in sepul-
cro et hoc fiat p̄ sue resurrectionis
accelerationem. Libera me ab his
qui oderunt me et a iudeis a quo p̄
potestate fuit. liberat⁹ totūt̄ i sua
resurrectione. et de p̄fundis aqua-
rum et p̄secutioni; vt supra dictū
est ad quarū; p̄fundum homo de-
ducit qñ occidit et in hoc petit su-
am resurrectionē; vt prius patia-
tūverbavit solet fieri in tabib⁹ ora-
tionibus. Et ideo adhuc subditur
Non me demergat tempestas aq̄
Supra dixit a tempestas dimergit
me eo q̄ mortuus fuit in cruce qd
ergo hic dicitur nō me demergat
tempestas aque sensus est. me p̄
mortem dimersus non dia tñcat
in morte. neq; absorbeat me p̄fun-
dum id est corpus meum intra se-
pulcrum non putrefiat seu corū
patur nec a verimib⁹ corrosum
absorbeat. neq; virgeat sup me
puteus os suum. In hebreo habe-
tur non obturet super me puteus
os suū. It dicitur hic puteus lim-
bus inferni ad quez descendit ani-
ma christi ad extrahendam inde
p̄ies ibi detentos s̄m illud zacha-
rie. ix. Tu quoq; i sanguine testa-
mēti tui eduxisti viatos de lacu i q̄